
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 118 del 09/08/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 17 luglio 2012, n. 156
 
L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii. - Procedura di Valutazione di Impatto Ambientale - Proroga parere di
compatibilità ambientale - Ampliamento cava di pietra calcarea da frantumazione in terreni siti in agro di
Bisceglie, in contrada Piccolo Chiano - Proponente: Sofimea S.r.l. - Rettifica D.D. n. 38 del 27.02.2012.
 
 
 
L’anno 2012 addì 17 del mese di Luglio in Modugno (Ba), presso il Servizio Ecologia,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA
 
Ing. Antonello Antonicelli, sulla scorta dell’istruttoria amministrativo-istituzionale espletata dall’Ufficio
Programmazione V.I.A. e Politiche Energetiche, confermata dal Dirigente ad interim dell’ Ufficio VIA/VAS
dott. Giuseppe Pastore, ha adottato il seguente provvedimento:
PREMESSO CHE:
- Con Determinazione del Dirigente del Settore Ecologia n. 06 del 14.01.2009, pubblicata sul BURP n.
36 del 06.03.2009, veniva espresso, a seguito delle determinazioni assunte dal Comitato Reg.le di VIA
nella seduta del 18.11.2008, parere favorevole al progetto di ampliamento cava di pietra calcarea da
frantumazione in terreni siti in agro di Bisceglie, in contrada Piccolo Chiano, individuati al Fg. 20, p.lle
nn. 288 - 287 - 211 - 208 - 209 - 103 - 67 - 68 - 69;
- Con successiva nota prot. n. 12157 del 04.11.2009 il Servizio Ecologia provvedeva ad integrare la
predetta determina comunicando al proponente ed agli enti interessati che, per mero errore materiale,
non erano state riportate nel deliberato le particelle nn. 264 e 210, anch’esse oggetto di istanza del
proponente, regolarmente citate nelle valutazioni espresse dal Comitato Reg.le di V.I.A. nella predetta
seduta del 18.11.2008;
 
VISTO CHE:
- Con Determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 38 del 27.02.2012 veniva rilasciata la
proroga al parere favorevole espresso con la sopra citata D.D. n. 96/2009 escludendo nuovamente le
particelle nn. 264 e 210.
 Con lo stesso provvedimento veniva inoltre erroneamente indicata la scadenza della stessa in tre anni a
far data dal 06.03.2009 anziché dal 06.03.2012;
 
RITENUTO pertanto di dover procedere ad operare le rettifiche nei termini sopra riportati provvedendo
ad integrare nella concessione della proroga le particelle nn. 264 e 210 e ad indicare la decorrenza della
medesima proroga dal 06.03.2012;
 

1



VISTA la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n. 7 e ss.mm.ii.;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
VISTO il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture amministrative
susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi - Uffici;
 
VISTO l’art. 32 della legge n. 69 del 18 giugno 2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del D. Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTI gli artt. 14 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
VISTA la L.R. n. 11/2001 e ss.mm.ii.;
 
VISTE le determinazioni n. 27 del 03.07.2012 e n. 29 del 05.07.2012 con cui il Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione ha attribuito le funzioni vicarie di dirigente ad interim
dell’Ufficio Programmazione Politiche energetiche VIA e VAS al dott. Giuseppe Pastore;
 
Verifica ai sensi del D. Lgs. 196/03
 
Garanzie della riservatezza.
La pubblicazione dell’atto all’Albo salve le garanzie previste dalla L 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini tenuto conto di
quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001 e s.m.i.
La presente determinazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale
 
DETERMINA
 
• di rettificare, per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, la Determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 38 del 27.02.2012 nei seguenti
termini:
 
• di prorogare, il parere favorevole di Valutazione di Impatto Ambientale espresso con la Determina del
Dirigente del Settore Ecologia n. 06 del 14.01.2009 relativamente al progetto al progetto di ampliamento
cava di pietra calcarea da frantumazione in terreni siti in agro di Bisceglie, in contrada Piccolo Chiano,
individuate al Fg 20, p.lle 288 - 287 - 211 - 208 - 209 - 103 - 67 - 68 - 69 - 264 e 210, proposto dal legale

2



rappresentante della Sofimea S.r.l., con sede legale in Bisceglie, alla Via Vecchia di Corato, per un
periodo di ulteriori tre anni a far data dal 06.03.2012, scadenza precedentemente fissata con la
pubblicazione sul BURP del predetto provvedimento.
 
Il presente parere non esclude né esonera il soggetto proponente dalla acquisizione di ogni altro parere
e/o autorizzazione per norma previste ed è subordinato alla verifica della legittimità delle procedure
amministrative messe in atto;
 
- di notificare il presente provvedimento al proponente ed agli enti interessati, a cura del Servizio
Ecologia;
 
- di far pubblicare un estratto del presente provvedimento sul BURP, a cura del Servizio Ecologia;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul sito web della Regione Puglia a cura del Servizio
Ecologia;
 
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
- copia del presente atto sarà trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Avverso la presente determinazione l’interessato, ai sensi dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90 e
ss.mm.ii., può proporre nei termini di legge dalla piena conoscenza del presente atto ricorso
giurisdizionale amministrativo o, in alternativa, ricorso straordinario (ex D.P.R. 1199/1971).
 
Il Dirigente ad interim dell’ Ufficio
Programmazione e Politiche energetiche, VIA e VAS
Dott. G. Pastore
 
Il Dirigente del Servizio Ecologia
Ing. A. Antonicelli
 
_________________________

3


